A tabela acima mostra os preços pesquisados e considerados na pesquisa. E o valor unitário
de referência é a média dos preços pesquisados, que corresponde à soma dos valores das amostras que
compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.

6.2. O valor estimado de referência totaliza R$ 4.831,79 (Quatro mil, oitocentos e trinta e um
real e setenta e nove centavos).

6.3. Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº
65/2021, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no
mercado.

6.4. Considerando que a sede do DNOCS/CEST-AL está localizada em uma cidade do interior